Постановление администрации города
от 14.12.2017
№3068-па

Об  осуществлении  государственных  полномочий  Хабаровского  края  по
обеспечению  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях
городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре», бесплатным проездом
на  муниципальных  маршрутах  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом (кроме такси)

Во исполнение Закона Хабаровского края от 14 ноября 2007 г. № 153
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  Хабаровского  края
отдельными  государственными  полномочиями  Хабаровского  края  по
предоставлению  отдельных  гарантий  прав  граждан  в  области
образования»,  постановления  Правительства  Хабаровского  края  от  12
января 2007 г. № 1-пр «Об утверждении норм и порядков обеспечения за
счет  средств  бюджета  Хабаровского  края  бесплатным  питанием,
бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем, денежными
средствами на личные расходы, бесплатным проездом детей, находящихся
в  организациях  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  Хабаровского края»,  в соответствии с  постановлением главы
города Комсомольска-на-Амуре               от 16 августа 2013 г. № 150 «О
муниципальных правовых актах главы города Комсомольска-на-Амуре и
муниципальных правовых актах администрации города Комсомольска-на-
Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  Уполномоченным органом по осуществлению госу-
дарственных полномочий Хабаровского края по организации возмещения
расходов по обеспечению детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  проживающих  на  территории  городского  округа  «Город
Комсомольск-на-Амуре»,  обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях, бесплатным проездом на городском, пригородном
транспорте (кроме такси) Управление образования администрации города
Комсомольска-на-Амуре  Хабаровского  края  (далее  -  Управление
образования).

2. Управлению образования:

consultantplus://offline/ref=AC9A51845AC706636747F27B907FFD075AA5C230CAA088136DF93F7486803069h5j6A

2

- вести учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского  округа  «Город  Комсомольск-на-Амуре»,  согласно  реестру,
предоставляемому  отделом  опеки  и  попечительства  по  городу  Комсо-
мольску-на-Амуре Министерства образования и науки Хабаровского края.

- организовать выплату компенсации проезда на транспорте детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опе-
кой или попечительством граждан (далее подопечных), обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «Го-
род Комсомольск-на-Амуре» из расчета количества поездок подопечных и
тарифов транспортных предприятий на перевозки пассажиров в городском
сообщении за счет субвенций из краевого бюджета.

3.  Муниципальным  общеобразовательным  учреждениям  муници-
пального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»:

3.1.  Принимать  документы о  фактически  понесенных расходах  по
проезду  с  приложением  подтверждающих  проездных  документов  и
документов, подтверждающих статус детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  городского  округа  «Город
Комсомольск-на-Амуре»,  ежеме-сячно  в  срок  до  5-го  числа  месяца,
следующего за месяцем в котором произведены расходы.

3.2.  Представлять  в  срок  до  10-го  числа  месяца,  следующего  за
месяцем  в  котором  произведены  расходы  заявку  на  финансирование
расходов  по  проезду  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных
учреждениях  городского  округа  «Город  Комсомольск-на-Амуре»  с
подтверждением статуса детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных
учреждениях  городского  округа  «Город  Комсомольск-на-Амуре»  в
Управление образования.

4. Финансовому управлению администрации города Комсомольска-
на-Амуре Хабаровского края осуществлять финансирование расходов по
компенсации проезда на транспорте за счет средств краевого бюджета в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финан-
совый год по мере их поступления в местный бюджет.

5.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Дальневосточный
Комсомольск»  и  разместить  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуп-равления  города  Комсомольска-на-Амуре  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль выполнения постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Комсомольска-на-Амуре Овсейко Т. Г.

7. Постановление вступает в силу 01 января 2018 г.

Глава города                                                                                    А. В. Климов